
Pagina 1 van 3 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende de wijziging van 

diverse bepalingen van het besluit van de Vlaamse Regering 
van 7 mei 2004 tot oprichting van het intern verzelfstandigd 

agentschap “Zorg en Gezondheid” 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het kaderdecreet bestuurlijk beleid van 18 juli 2003, artikel 6, §2, 

gewijzigd bij het decreet van 3 juli 2015; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 7 mei 2004 tot oprichting van het 

intern verzelfstandigd agentschap “Zorg en Gezondheid”; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 28 september 

2016; 

 

Gelet op advies … (nummer) van de Raad van State, gegeven op … (datum), met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad Van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van 7 mei 2004 tot 

oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap “Zorg en Gezondheid” wordt 

vervangen door wat volgt: 

 

“Art. 2. Het agentschap heeft als missie om samen te werken met alle 

belanghebbenden aan een betere zorg en meer gezondheid. Het agentschap voert 

zijn missie uit door: 

1° mensen te stimuleren om gezond te leven, hen te beschermen tegen 

besmettelijke ziektes of een ongezond milieu en aandoeningen sneller op te 

sporen of te voorkomen;  

2° de uitbouw te bevorderen van kwaliteitsvolle zorg door voorzieningen en 

zorgverstrekkers; 

3° relevante gegevens te produceren en beschikbaar te stellen om het beleid en 

de samenleving te ondersteunen.”. 

 

Art. 2. In artikel 3 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 

Regering van 3 juni 2005 en 31 maart 2006 en bij de decreten van 29 juni 2012 en 

15 juli 2016, worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

 

1° in het eerste lid worden punt 1° en 2° vervangen door wat volgt: 

 



Pagina 2 van 3 

“1° de taken van beleid met betrekking tot de persoonsgebonden aangelegenheden 

op het vlak van het gezondheidsbeleid, vermeld in artikel 5, §1, I, van de 

bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, met inbegrip 

van de prijsbepaling in de oudereninstellingen en met uitzondering van: 

a) de investeringskosten voor de infrastructuur en de medisch-technische 

diensten van de ziekenhuizen; 

b) het medisch schooltoezicht; 

c) de medisch verantwoorde sportbeoefening; 

d) de diensten voor pleegzorg, vermeld in artikel 7 van het decreet van 29 juni 

2012 houdende de organisatie van pleegzorg; 

e) de taken van het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden 

Aangelegenheden, vermeld in het decreet van 2 juni 2006 tot omvorming 

van het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden 

Aangelegenheden tot een intern verzelfstandigd agentschap met 

rechtspersoonlijkheid, en tot wijziging van het decreet van 23 februari 1994 

inzake de infrastructuur voor persoonsgebonden aangelegenheden; 

f) de taken van de openbare psychiatrische zorgcentra Geel en Rekem, 

vermeld in het decreet van 30 april 2004 tot oprichting van de 

publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigde agentschappen 

Openbaar Psychiatrisch Zorgcentrum Geel en Openbaar Psychiatrisch 

Zorgcentrum Rekem; 

2° de taken van beleid met betrekking tot de persoonsgebonden aangelegenheden 

op het vlak van de bijstand aan personen, vermeld in artikel 5, §1, II, 5°, van de 

bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen;”; 

 

2° het derde lid wordt opgeheven. 

 

Art. 3. Artikel 4 van hetzelfde besluit wordt opgeheven. 

 

Art. 4. In artikel 11 van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “, inzonderheid via de 

beheersovereenkomst” opgeheven.  

 

Art. 5. In artikel 13 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 30 januari 2015, worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

 

1° in het eerste lid wordt de zinsnede “besluit van de Vlaamse regering van 10 

oktober 2003 tot regeling van de delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 

hoofden van de intern verzelfstandigde agentschappen van de Vlaamse overheid” 

vervangen door de zinsnede “besluit van de Vlaamse Regering van 30 oktober 2015 

tot regeling van de delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de hoofden van de 

departementen en van de intern verzelfstandigde agentschappen”; 

 

2° in het derde lid wordt de zinsnede “bedoeld in artikel 16, 6° van het in het eerste 

lid bedoelde besluit, wordt, in uitvoering van artikel 17 van het in het eerste lid 

bedoelde besluit” vervangen door de zinsnede “vermeld in artikel 17, eerste lid, 6°, 

van het voormelde besluit, wordt, ter uitvoering van artikel 18 van het voormelde 

besluit”.  

 

Art. 6. In artikel 14, 2°, van hetzelfde besluit wordt het woord “maximum” 

vervangen door het woord “maximaal”. 

 

Art. 7. In artikel 15, eerste lid, van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “besluit van 

de Vlaamse regering van 10 oktober 2003 tot regeling van de delegatie van 

beslissingsbevoegdheden aan de hoofden van de intern verzelfstandigde 

agentschappen van de Vlaamse overheid” vervangen door de zinsnede “besluit van 

de Vlaamse Regering van 30 oktober 2015 tot regeling van de delegatie van 

beslissingsbevoegdheden aan de hoofden van de departementen en van de intern 

verzelfstandigde agentschappen”. 

 



Pagina 3 van 3 

Art. 8. In artikel 16 van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “de artikelen 9” 

vervangen door de zinsnede “artikel 5/1”. 

 

Art. 9. De volgende regelgevende teksten hebben uitwerking met ingang van 1 

januari 2016: 

1° artikel 78 van het decreet van 15 juli 2016 houdende diverse bepalingen 

betreffende het beleidsdomein Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

2° dit besluit. 

 

Art. 10. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, en de 

Vlaamse minister, bevoegd voor het gezondheidsbeleid, zijn, ieder wat hem of haar 

betreft, belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


